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Observera: Detta är kallelsen!

Medlemsblad för Huddingeortens Biodlareförening Nr 1 2013 

Årsmöte
onsdag 6 februari 2013 
kl 19.00 i Stuvsta  gamla 
stationshus
Läs styrelsens verksamhets-
berättelse på nästa uppslag och  
framåt, valberedningens  för-
slag på sidan 4, kassörens  eko-
nomiska bokslut och revisorer-
nas berättelse på sidan 6  samt 
förslag på mötesdagordning på 
sista sidan.
Kaffe, te, färskt fikabröd  och 
trevlig samvaro i pausen  utlo-
vas, plus intressant  diskussion 
om framtiden. 

 - Hej! Nu är det nytt år och snart bör-
jar den nya biodlarsäsongen.Men 
först ska vi ha ett bra årsmöte, där 
alla närvarande medlemmar tillsam-
mans fattar beslut som ska gälla ett år 
eller mera framåt.
Läs mer om förslaget till medernise-
ring av stadgarna på sidan 7 och kom 
och diskutera detta och annat på års-
mötet!  
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Verksamhetsberättelse för 
perioden 1 jan – 31 dec 2012

Styrelsen:
Ordförande Hans Samland
Ord ledamöter Bo Rapp

Claes-Göran 
Lönnroth (sekr)
Håkan Blomqvist
Hans Rosenlund 

Suppleanter  Åke Lif (kassör)
Stefan Fehler

Styrelsen har haft 8 protokollförda  
möten sedan föregående årsmöte.
Som tidigare år hölls i mitten av juni 
ett öppet styrelsemöte för att ge före-
ningens medlemmar en inblick i hur 
styrelsen arbetar och skapa en möj-
lighet att delta i beslutsprocessen. 
Medlemmar 
Föreningens medlemsantal var vid  
årets slut 107 vilket innebär en  ök-
ning med 20 medlemmar från före-
gående år, de flesta från kurserna.
Föreningsbigården
Efter en ovanligt seg och kall vinter 
klarade sig bina bra med  endast ett 
dött samhälle. I Sundby inleddes 
verksamheten med byte av  kupbott-
nar med hjälp av nybörjar-kursen.
Dessvärre bjöd sommarvädret sedan 
på många mindre trevliga överrask-
ningar i form av kyla och regn.

En tidig ångdag kunde hållas även i  
år. Våren kom med stark värme men 
med ett olyckligt och tufft avbrott i  
draget den 6 juni.
Årets stora nybörjarkurs präglade  
arbetet i maj och juni. Den regel-
bundna verksamheten i föreningsbi-
gården pågick till invintringen i  bör-
jan av september och avslutades  med 
oxalsyrebehandling 29 oktober  och 
varroaräkning i december.
Möteskvällar hölls varje vecka  under 
sommaren på onsdagar och var välbe-
sökta.
Vi har i år varit befriade från stölder 
av material och bin.
Drottningodling startades ambitiöst 
med nyinskaffat kläckskåp. Ca 160 
omlarvade färska yngel blev täckta 
och sattes till kläckning i instrumen-
tellt kontrollerad exakt temperatur, 
men cirka hälften av dem omkom före 
eller i direkt samband med utkryp-
ningen. 
Om detta berodde på olycksalig stöt 
eller tillfälligt strömavbrott, virusin-
fektion eller anan okänd och okon-
trollerad faktor gick inte att utröna.

Av de överlevande ca 80 drottningar-
na såldes många till kursdeltagare och 
medlemmar för parning i deras egna 
bigårdar i parningskupor som före-
ningen laddade och tillhandahöll. 
Resten användes till förnyelse i före-
ningsbigården på Sundby.
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Hans Samland och Stefan Fehler  
tog emot 6 skolklasser med ca 125  
elever och 10 lärare.
Årets honungsskörd var endast om-
kring 90 kg, jämfört med ett par 
hundra kilo året innan. Praktiskt ta-
get hela skörden är försåld. Därför 
byggdes ingen förvaringsigloo i stu-
gan i år.

Föreningen har 15 invintrade sam-
hällen varav 6 ska försäljas till  vå-
ren och ett gästsamhälle. 
Temamöten
Föreningen har haft 3 temamöten  
med medverkande från egna före-
ningen och utomstående föredrags-
hållare.
Teman har varit Sydafrikaresa med  
besök på bigårdar,  invintring samt 
Freddys metod för avläggare och 
svärmförhindring. 
I juni inbjöds medlemmarna inom 
hela distriktet till ett gemensamt och 
mycket uppskattat möte hos oss, 
med Preben som föredragshållare.
 
 
  
Honungsbedömning
Bedömningen genomfördes 7 de-
cember i Sundby. Samtliga 14  med-
förda prover höll hög kvalité  och 
godkändes.

Kurser
Årets två kurser har varit fullteck-
nade och mycket lyckade. Till 
sommaren ingick nybörjarna i de 
gemensamma onsdagsmötena.
Information om föreningen till  
allmänheten
Honung och andra biprodukter  sål-
des vid Huddinge Hembygdsföre-
nings stuga Stensberg, och på Hem-
bygdsföreningens hantverksdag.

Medlemsbladet
Bigården har kommit ut med 4 
nummer  under år 2012.  Medlem-
mar har bidragit med egna fotogra-
fier från säsongens begivenheter och 
drottningodling
Hemsidan
Johann Lang har kontinuerligt  do-
kumenterat föreningens verksamhet 
i text och bild på  hemsidan, som 
fått nytt utseende och mera informa-
tion. 
Sjukdomskommittén
I enlighet med ingånget avtal med  
SBR har varroabekämpning med  
ekologiska metoder bedrivits och  
förevisats.
Som en del i detta avtal räknades  
för nionde året det totala nedfallet  
av varroakvalster tre veckor efter  
oxalsyrebehandlingen. Bina klarar 
behandlingen bra och kvalsterpopu-
lationen hålls nere.

/Forts. nästa sida/
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Det som nu står på tur är nya tag för  
att förbättra slungrummet enligt reg-
lerna för pålagd bihusesyn.
Väl mött under hela 2013
Styrelsen genom
Hans Samland och

Claes-Göran Lönnroth 

/Forts. från föreg. sida/ 

Föreningens ekonomi
Föreningens ekonomi är god. 
Flera bisamhällen har sålts till med-
lemmar och nybörjare under våren.  
Årets skörd ympades och tappades  
på burk under sommaren.
Efterfrågan på föreningens honung  
är stor och en del har köpts in från  
enskilda medlemmar för att möta  
behovet. 
Styrelsen riktar ett stort tack till alla  
medlemmar som tagit god hand om  
besökare och nybörjare och på olika 
sätt bidragit till en väl fungerande  
biodlareförening. 

Valberedningens förslag till styrelse och funktionärer för 2013

Ordförande: Hans Samland Omval för 1 år
Ord. ledamöter: Bo Rapp 1 år kvar
 Claes-Göran Lönnroth Omval för 2 år
 Håkan Blomquist 1 år kvar
 Lena Hammarberg Nyval för 2 år

Suppleanter: Stefan Fehler Omval för 1 år
 Tommy Eriksson Omval för 1 år
 Hans Rosenlund (tid. ord.) Nyval för 1 år

Revisorer: Kjell Andersson Omval för 1 år
 Åke Lif Nyval för 1 år

Revisorssuppleant: Nihad Subasic Omval för 1 år

Valberedning har varit Lena Hjelmerus och Johann Lang.
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Antibiotika från bin!
Vi biodlare i Stockholm var bland de första i Sverige och kanske i världen 
som fick höra den helt fantastiska berättelsen om hur de tretton nyupptäckta 
mjölksyrebakterierna i binas mage kan
tillsammans ta död på nästan alla sjuk-
domsalstrande kända bakterier, även 
multiresistenta sådana, hos människor.
Tillsamman med hustrun och medfor-
skaren Alejandra Vasquez har Tobias
C. Olofsson kartlagt allt detta, och ti-
digt i säsongen höll han föredrag för
oss biodlare om detta i distriktets regi.
Senare gjordes ett stort tv-program om
dessa forskare och deras resultat. Tobias C. Olofsson föreläste för oss  

I 60 miljoner år har bina skyddat sig mot andra bakterier på detta sätt.
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Biodlarvänner från flera andra föreningar inom distriktet kom till oss i somras och 
såg vår egen finurliga långbänkskonstruktion för effektivare drottningodling.

Modernare stadgar?
Det finns ett förslag från styrelsen 
till diskussion på årsmötet, nämli-
gen frågan om vi ska våga ta bort 
orden och begreppen ”suppleant” 
och ”ersättare” ut våra stadgar och i 
stället föreskriva att föreningen ska 
ha till exempel minst fem styrelse-
ledamöter och högst tio.
Bakgrunden är att i praktiken deltar 
sedan länge även suppleanterna på 
alla styrelsemötena och de har 
samma yttranderätt som de ordinarie 
och i praktiken även samma beslut-
styngd.

Liksom tidigare ska då gälla att 
vid lika röstetal vid en eventuell 
beslutsomröstning ska ordförande 
ha utslagsröst.
En sådan förändring berör stad-
garnas § 8 (denna dagordning på 
årsmöte) och §11 andra stycket 
(om styrelsens sammansättning), 
och ett färdigformulerat förslag 
skulle kunna antas på medlemsmö-
te under kommande år, understäl-
las länsförbundet för yttrande där-
efter och slutligen antas på nästa 
årsmöte.
Tänk till och säg din mening!
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Dagordning (enligt stadgarna)Dagordning (enligt stadgarna)

1. Mötets öppnande

2. Dagordningens fastställande, an-
mälan av övriga frågor

3. Frågan om mötet är behörigen 
utlyst

4. Val av ordförande och sekreterare 
för mötet

5. Val av två justeringsmän att jämte 
ordförande justera protokollet och 
tillika rösträknare

6. Verksamhetsberättelse och eko-
nomisk rapport

7. Revisorernas berättelse

8. Beslut om ansvarsfrihet

9. Beslut om arvoden till styrelsen 
och revisorerna för 2013

10. Fastställande av årsavgift för 
2013

11. Fastställande av budget för 2013

12. Val av ordförande

13. Val av styrelseledamöter

14. Val av styrelsesuppleanter

15. Val av arbetsutskott

16. Val av två revisorer och revi-
sorssuppleanter

17. Val av ombud och ersättare till 
Stockholms läns biodlare

18. Val av studieledare

19. Val av honungsbedömnings-
kommitté

20. Val av sjukdomskommitté

21. Val av redaktionskommitté

22. Val av avelskommitté

23. Val av kommitté för förenings-
bigården

24. Val av valberedning

25. Mötesdatum kommande verk-
samhetsår

26. Övriga frågor

27. Avslutning

Du som har mobiltelefon! Sänd ett SMS till ordförande Hans Samland på 
mobil 0730590558 med ditt namn + texten Bigården.  Då får han ditt 
mobilnummer så att han kan sända mass-SMS med kallelser och påmin-
nelser även till dig. Gör det nu meddelsamma så är det gjort! Lycka till.

Ansvarig för detta nummer av Bigården är Claes-Göran Lönnroth. Anmäl fel till honom. 




